[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.11.2018 № 615

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области  от  27.04.2018  №224

В соответствии с  Федеральным законом от 14.11.2002 №161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Администрация муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
постановляет:
1.Внести в Порядок представления отчетности руководителями муниципальных унитарных предприятий, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области   от  27.04.2018 №224  «Об утверждении порядка представления отчетности руководителями муниципальных унитарных предприятий» следующие изменения:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Руководитель муниципального унитарного предприятия (далее - МУП) по итогам работы за год представляет в Администрацию муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области отчет по установленной форме (приложение №1). Отчет должен быть представлен в сроки, установленные для сдачи  годовой бухгалтерской отчетности. Отчет представляется в двух экземплярах: в отдел экономики, комплексного развития и муниципального имущества Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области и финансовое управление Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.»
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. К отчету руководителя МУП прилагаются следующие документы годовой отчетности:

2.1. бухгалтерский баланс;

2.2. отчет о финансовых результатах;

2.3. налоговая декларация при упрощенной системе налогообложения;

2.4. расшифровка себестоимости работ (услуг);

2.5. расшифровка прочих доходов и расходов;

2.6. сведения о кредиторской задолженности (приложение №2);

2.7. расшифровка кредиторской и дебиторской задолженности (приложение №3) и сведения о проведенной претензионно-исковой работе по взысканию дебиторской задолженности;

2.8. отчет об исполнении обязанности налогового агента по уплате НДФЛ (сумма задолженности, в том числе просроченная, и мероприятия по погашению просроченной задолженности);

2.9. отчет по крупным сделкам в разрезе кварталов (приложение №4);

2.10.отчет по основным средствам на бумажном и магнитном носителях (приложение №6);

2.11. отчет по основным средствам, учитываемым в составе материально-производственных запасов (МПЗ), на бумажном и магнитном носителях (приложение № 5);

2.12. отчет об использовании фонда развития производства (приложение №7);

2.13. расчет суммы прибыли, подлежащей перечислению в районный бюджет, муниципальным унитарным предприятием (приложение №8);

2.14. отчет о численности и оплате труда в МУП (приложение №9);

2.15. пояснительная записка об итогах финансово-хозяйственной деятельности МУП, которая в обязательном порядке должна содержать следующую информацию:
- ссылку на распорядительный документ, которым был утвержден план (с учетом изменений на отчетную дату);

- виды деятельности, которые осуществляло предприятие в отчетном периоде;

- реализация мероприятий по экономии энергоресурсов;

- анализ причин отклонения фактических показателей от плановых значений (перечислить факторы, оказавшие влияние на каждый из показателей);

- анализ причин, оказавших влияние на конечный результат деятельности предприятия;

- анализ состояния дебиторской и кредиторской задолженности в динамике на начало и конец отчетного периода, в том числе просроченной, с указанием основных дебиторов и кредиторов, размера их задолженности и доли в структуре задолженности, причин образования, принимаемых мер по ее ликвидации;

- анализ показателей финансовой устойчивости предприятия: текущей ликвидности, обеспеченности собственными средствами, финансовой независимости, соотношения собственных и заемных средств на начало и конец отчетного периода;

- анализ социальной эффективности деятельности предприятия:

динамика численности и заработной платы на предприятии, в том числе основных категорий работников, административно-управленческого персонала и руководителя;
среднемесячный доход (с учетом стимулирующих выплат) основных категорий работников предприятия, административно-управленческого персонала, руководителя;
доля стимулирующих выплат в фонде оплаты труда.

- данные о распределении и использовании прибыли, остающейся в распоряжении МУП после уплаты налогов и иных обязательных платежей;

- выводы и предложения (общая оценка текущего состояния предприятия и перспектив развития, предложения по улучшению ситуации).

Пояснительная записка к отчету руководителя подписывается руководителем предприятия и главным бухгалтером, которые несут ответственность за достоверность представленных данных.»
Глава муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                              С.В. Архипенков